
 

Delibera della Giunta Regionale n. 233 del 31/05/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  MIGLIORAMENTO DELLA QUALITA' DELLA  ASSISTENZA SANITARIA - PROGETTI

SPECIALI. DETERMINAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  20 Giugno 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO: 

a. che la Regione Campania persegue gli obiettivi di miglioramento della qualità dell’assistenza 
sanitaria mediante il finanziamento di progetti speciali presentati dalle aziende sanitarie regionali, 
mirati, tra l’altro, alla riduzione dei tempi delle liste di attesa, al miglioramento dei percorsi 
assistenziali, alla riduzione della mobilità extraregionale, alla attivazione di nuove procedure 
associate a moderne terapie e dispositivi medicali che consentano approcci caratterizzati da 
minori rischi per la vita del paziente; 

b. che  tali finanziamenti sono disposti utilizzando le risorse appostate sul  capitolo 7092 della 
U.P.B. 4.15.38, denominato “Spesa sanitaria accentrata dell’area assistenza sanitaria”. 

 
 
CONSIDERATO che tali obiettivi possono conseguirsi, tra l’altro: 

a. attraverso una consapevole individuazione di aree di particolare interesse per la Sanità regionale 
alle quali circoscrivere eventuali proposte di progettazioni, in coerenza con il Piano di rientro dal 
disavanzo sanitario regionale e con le scelte operate dal piano di riassetto della rete ospedaliera 
e territoriale approvato con decreto del Commissario ad Acta per l’Attuazione del Piano di Rientro 
n. 49 del 27/9/2010, nonché dal Piano Sanitario Regionale approvato con decreto commissariale 
n. 22 del 22/3/2011; 

b. il soddisfacimento dei bisogni di salute nel rispetto dei Livelli Essenziali di Assistenza e dei criteri 
e delle regole per il governo dei livelli di spesa basati su indicatori standard di efficienza ed 
appropriatezza; 

 
RAVVISATA pertanto la necessità di ottimizzare l’allocazione delle citate risorse per indirizzarle alla 
crescita qualitativa del sistema e dei livelli di assistenza, individuando gli obiettivi e le azioni per garantire 
adeguate risposte ai bisogni di salute dei cittadini, alla stregua dell’analisi di contesto sulle criticità e sulle 
condizioni generali che caratterizzano il servizio sanitario campano e in coerenza con gli obiettivi  indicati 
nei predetti atti di programmazione ; 
 
RITENUTO  che a tanto si possa provvedere attraverso l’istituzione di una Commissione alla quale 
affidare il compito di individuare, per l’annualità 2011/2012 le aree di intervento, i criteri per la 
valutazione dei progetti e le modalità per la presentazione, nonché le linee di indirizzo per la loro 
valutazione da parte delle competenti strutture regionali; 

 
 

 
Propone e la Giunta a voti unanimi  
 
                                                                 DELIBERA 
 
Per tutto quanto in premessa indicato e che si intende integralmente riportato  
 

1. di istituire una Commissione con il compito di definire, per le annualità 2011/2012, le aree 
di intervento nell’ambito delle quali possono essere presentati i progetti di miglioramento 
della qualità dell’assistenza sanitaria, i criteri per la valutazione dei progetti e le modalità 
per la redazione e la presentazione, nonché le linee di indirizzo per la loro valutazione da 
parte delle competenti strutture regionali; 

 
2. di  stabilire che la Commissione è così costituita :  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  20 Giugno 2011



 

 

 
 

 
• un Vice Capo di Gabinetto, con funzioni di presidente 
• il Coordinatore dell’AGC 20 – Assistenza sanitaria 
• il Coordinatore dell’AGC 19 – Programmazione Sanitaria 
• un Avvocato dell’Avvocatura regionale 
 

3. di stabilire che le funzioni di segreteria siano assicurate da un funzionario dell’AGC n. 20-
Assistenza Sanitaria; 

 
4. di rinviare a successivo decreto del Presidente della Giunta Regionale la nomina dei 

componenti della Commissione; 
 

5. di stabilire che la  Commissione entro 45 giorni dalla costituzione concluda i propri lavori 
con la formulazione di una proposta da approvare con successiva deliberazione; 

 
6. di stabilire che i lavori relativi a detta Commissione vengano prestati a titolo gratuito; 

 
7. di trasmettere il presente atto all’Ufficio di Gabinetto, alle AGGCC  19 – Piano Sanitario; 20 

- Assistenza sanitaria per il seguito di competenza; al Settore Stampa, Documentazione e 
Informazione per la successiva pubblicazione. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 38 del  20 Giugno 2011


	BURC n. 38 del  20 Giugno 2011

